2

	   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
	[image: image1.jpg]

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАYSA

АЛТАЙ АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июля 2022 года

	 № 39/192-5

	с. Белый Яр

О регистрации кандидата на должность Главы Алтайского района Республики Хакасия Рыженковой Ольги Анатольевны
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Алтайского района Республики Хакасия Рыженковой Ольги Анатольевны, выдвинутой Хакасским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, требованиям Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» (далее – Закон Республики Хакасия), территориальная избирательная комиссия Алтайского района установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата на должность главы Алтайского района Республики Хакасия Рыженковой Ольги Анатольевны и документы, представленные ею для выдвижения и регистрации кандидатом на должность Главы Алтайского района Республики Хакасия, соответствуют требованиям статей 22, 24, 29, 31 Закона Республики Хакасия.

На основании части 1 статьи 31 Закона Республики Хакасия территориальная избирательная комиссия Алтайского района постановляет:
1. Зарегистрировать кандидата на должность Главы Алтайского района Республики Хакасия Рыженкову Ольгу Анатольевну, выдвинутую Хакасским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.
2. Выдать Рыженковой Ольге Анатольевне удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление для опубликования в районную газету «Сельская правда» и разместить на странице «Территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте Администрации Алтайского района в сети Интернет.
Постановление принято 24 июля 2022 года в 10 час.15 мин.
	Председатель комиссии

	Н.В. Олиновский

	Секретарь комиссии
	Ф.В. Мохова